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The third sale of the 2023 winter season took place in Port Elizabeth on 26 September 2023, with 123.087 kg on offer of which 84% was 
sold.

The offering consisted of good quality mohair of which 83% has been RMS certified. There was good competition between the buying houses 
for the finer microns with good demand for this segment in the market. The stronger microns followed the same trend as the previous sale 
due to limited interest from the Asian market at the current prices.

The average market indicator decreased by 3% from the previous sale to close on R 318.43 p/kg.

A higher price of R746.00 p/kg was paid for a bale of 25 micron super kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids  Unchanged
Young Goats Down 3%
Fine Adults Down 3%
Strong Adults Down 2%
Average Down 3%

The fouth sale of the 2023 winter season will take place on 10 October 2023.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 578.37 91.15  563.72

Summer

 579.81

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 

Long (A/B) Summer
  22,092.2Winter Long (A/B) Winter   6,054.9  3,774,144.70 623.32   63   6,968.2  24,238.3   55

Young Goats Medium (C) Summer
Summer Medium (C) Winter  13,166.1  7,428,889.29 564.24  120  13,925.6 113
Winter Short (D) Summer  22,567.1   17,553.6  77.78  311.89  324.02  384.78

Adults Short (D) Winter   2,466.6  1,353,047.80 548.55   24   2,939.9  20
  20,735.6   13,771.1  66.41  282.25  290.81  315.86Fine Washing (E) Summer

Strong   10,473.8    8,704.8  83.11  260.42  266.57  289.20 Washing (E) Winter     404.6     98,070.56 242.39    3     404.6   3
Total Seady/Stain and Locks   2,660.6    413,274.66 155.33   28   3,446.9  21  91,001.7   73,937.8  81.25  318.43  327.19  345.94

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  22,092.2 12,654,152.35  210  24,238.3 191

Young Goats

Long (A/B) Summer
  2,129.5    597,899.60 280.77   35   4,298.0  20Long (A/B) Winter

Medium (C) Summer
 11,810.2  3,426,161.44 290.10  115  14,329.2  97Medium (C) Winter

Short (D) Summer
  3,156.6    893,140.81 282.94   26   3,482.6  23Short (D) Winter

Washing (E) Summer
    457.3     67,845.73 148.36    3     457.3   3Washing (E) Winter
  2,392.9    441,799.00 184.63   17   2,392.9  17Seady/Stain and Locks

Summer Total

 17,553.6  4,985,047.58 283.99  179  22,567.1

Adults

 143Winter Total

  2,636.5    694,398.82 263.38   48   6,003.5  23Long (A/B) Fine

  2,102.2    531,457.40 252.81   19   2,204.7  18Long (A/B) Strong
  7,525.7  1,980,496.51 263.16   87  10,691.2  62Medium (C) Fine
  5,461.8  1,369,524.99 250.75   57   7,032.3  44Medium (C) Strong
  3,319.9    805,219.82 242.54   28   3,751.9  25Short (D) Fine
    491.0    115,315.30 234.86    4     491.0   4Short (D) Strong
    289.0     39,002.90 134.96    2     289.0   2Washing (E) Fine
    649.8     83,024.00 127.77    7     745.8   6Washing (E) Strong
  6,762.6    952,842.43 140.90   57   7,147.1  54Seady/Stain and Locks
 13,771.1  3,519,118.05 255.54  165  20,735.6 112Fine Total
  8,704.8  2,099,321.69 241.17   87  10,473.8  72

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        27Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        230

Seal and Connacher          5

Fine Adults     323.42

Mosenthals Wool & Mohair         34

Kids Strong Adults    675.19     296.34

Stucken & Co (Pty) Ltd        312

VBC Wool SA          6

Young Goats     361.11       0.00Average

Strong Total


